PORTARIA ATO DE PESSOAL Nº. 896/2024, DE 27 DE JUNHO DE 2024

“Nomeia servidor e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal nº. 233/2021 de

21 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.774, de 07 de julho de 2008,

que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e salários dos servidores técnico-

administrativos da Fundação UNIRG;

CONSIDERANDO o Programa de Qualificação dos

servidores técnico-administrativos apresentado pela Comissão de Gestão e

Enquadramento e Progressão – CGEP, via Processo Administrativo 307/2023;

CONSIDERANDO ainda a Portaria Ordinária nº 104/2024,

que institucionaliza ações de qualificação e capacitação dos servidores técnico-

administrativos da Fundação UNIRG;

RESOLVE:

Art. 1º.  NOMEAR a servidora LUCIANA RIBEIRO

ALVES COSTA, matrícula: 1126, ocupante do cargo efetivo de Administradora da

Fundação UNIRG, para coordenar as ações de qualificação e capacitação dos servidores

técnico-administrativos da Fundação UNIRG.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

                                          Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG, aos 27 dias do

mês de junho de 2024.

Thiago Piñeiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg

 Decreto nº. 233/2021

PUBLICADO NO PLACAR

EM: 27 JUNHO 2024

Riane

		2024-06-27T09:53:06-0300
	THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172